Les poures aveugles: [307](#)  
Les saints trespassez: [171](#)  
Les senateurs et les nobles ayent la main a la besogne, et cependant les manouuriers et  
mechaniques, non seulement viuront en oisiuete: [324](#)  
Les traditions: [178](#)  
Les vns dependent tout leur bien en toutes de dissolutions, les autres en gouerlandise et  
yurognerie, les autres en brauetes excessiues, les autres a bastir des palais somptueux: [111](#)  
Lesquelles on fait receuoir au poure monde sous la fausse couuerture de l'authorite des  
anges: [170](#)  
Leur denonce ruine et confusion: [262](#)  
Leur souffle aux aureilles: [274](#)  
Leur turpitude et vilenie: [59](#)  
Leurs peres et meres: [194](#)  
Leurs speculations ridicules: [274](#)  
Leurs traditions: [177](#)  
M'est douce et gracieuse, pource qu'elle n'est point inutile: [142](#)  
Maigres et desdaigneux: [20](#)  
Maintenant donc qu'il est loin d'eux, et qu'il ne les pent plus admonester en presence: [53](#)  
Maintenant le fruit et l'vsage d'icelle est aneanti: [160](#)  
Mais apres nous auoir poussez et incitez par vne inspiration secrete et cachee, nous employe  
et exerce songneusement: [57](#)  
Mais apres que les richesses sont lettees en la mer, il est trouue, pource qu'il commence a  
avoir esperance d'eschapper, d'autant que le vaisseau est allege: [82](#)  
Mais aussi pour les autres fideles, qui viendroyent apres: [310](#)  
Mais est commenee et comme consacree a l'adueu de la piete et cognoissance de Dieu: [122](#)  
Mais ils ne feront que tracasser ça et là, et tourner a l'entour du pot (comme on dit) sans  
s'auancer: [124](#)  
Mais quoy? Les Papistes laissans tout ceci: [143](#)  
Mais seulement de corriger ou reprimer: [256](#)  
Mais voici en cest endroit qui leur deuoit seruir d'vne forteresse inuincible: [302](#)  
Mais voyla: il leur sembloit que la doctrine consistoit ou tomboit bas: [28](#)  
Mais'au dernier iour sera veu a l'oeil le fruit de ceste deliurance, et de quelle importance elle  
est: [220](#)  
Mats c'est vne conjecture bien maigre: [167](#)  
Maudite donc soit nostre stupidite: [38](#)  
Merveilleux et durs combats: [297](#)  
Mesles avec les infideles et meschans: [58](#)

Mesme ie ne nie pas que saint Paul (comme il estoit homme) ne se trouué surprins de quelque excès vicieux en sa douleur: 69

Mesme les rebelles et obstinez: 329

Mettent en auant leurs mensonges: 171

Monstrant, que tout ce qui hors Christ, n'est que vanite: 115

Morte et sans vertu: 287

N'est point en branle pour chanceler selon les changemens diuers du monde: 104